R̄. Comme Moïse a élevé le serpent dans le désert, ainsi faut-il que le Fils de l'homme soit élevé, * Pour que quiconque croit en lui ne périsse point, mais ait la

1. *Isaïc, LXV, 2.*

nam. V. Non misit Deus Fílium suum in mundum ut júdicet mundum, sed ut salvétur mundus per ipsum. Ut. Glória Patri. Ut.

LECTIO IX

MRAXISTI, Dómine, ómnia ad te, ut, quod in uno Judææ templo obumbrátis significatióibus tegebátur, pleno apertóque sacraménto universárum ubíque natiónum devótio celebráret. Nunc étenim et ordo clárior levitárum, et dígnitas ámplior seniórurum, et sacrátior est únctio sacerdotum : quia Crux tua ómniurum fons benedictiónum, ómniurum est causa gratiárum ; per quam credéntibus datur virtus de infirmitáte, glória de oppróbrio, vita de morte. Nunc étiam, carnálium sacrificiórurum varietáte cessánte, omnes differentias hostiárum una córporis et sánguinis tui implet oblátio : quóniam tu es verus Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi ; et ita in te univérssa pérficis mystéria, ut sicut unum est pro omni víctima sacrificium, ita unum de omni gente sit regnum.

AD LAUDES

et per Horas, Añæ.

1. O magnum pietátis opus : * mors mórtua tunc est, in ligno quando mórtua Vita fuit.

Psalmi de Dominica, p. 15.

2. Salva nos, * Christe Salvátor, per virtútem Crucis : qui salvásti Petrum in mari, miserére nobis.

3. Ecce Crucem Dómini, * fúgite, partes advérsæ, vicit leo de tribu Juda, radix David, allelúia.

4. Nos autem gloriári * opórtet in Cruce Dómini nostri Jesu Christi.

vie éternelle. V. Dieu n'a pas envoyé son Fils dans le monde pour juger le monde, mais pour que le monde soit sauvé par lui. Pour que. Gloire au Père. Pour que.

LEÇON IX

VOUS avez attiré tout à vous, afin que le mystère caché dans le seul temple de Judée, à l'ombre des figures, fût célébré par toutes les nations de l'univers, dans un sacrement plein de vérité manifestée. Maintenant, en effet, plus glorieux est l'ordre des Lévites, plus grande est la dignité des Anciens, et plus sacrée est l'onction des Prêtres, car votre Croix est source de toute bénédiction et cause de toute grâce. Maintenant aussi, la diversité des sacrifices charnels ayant pris fin, tous les mérites différents des offrandes sont pleinement réalisés dans l'unique oblation de votre Corps et de votre Sang ; car c'est vous le véritable Agneau de Dieu, qui portez les péchés du monde, et ainsi vous achevez en vous tous les mystères, pour que n'ayant plus qu'un seul et même sacrifice pour toute victime, toutes les nations ne forment plus qu'un seul royaume.